**299. 1253/103-3/01-07-1484. Solvit.**

Het zij eenieder bekend dat destijds Elizabeth, echtgenote van genoemde Gerardi Wolteri Emmens beloofd had aan genoemde Amelius van Boechem 7 rijnskulden; thans erkende genoemde jonkvrouw Hillegonda dat deze schuld afgelost is.

Notum sit universis quod cum Elizabeth uxor legitima dicti Gerardi filii quondam Wolteri Emmens promisisset super omnia et habenda dicto quondam Amelio de Boechem septem florenos ren.. computando XX stuferos vel valorem ad ..... persolvendos, prout in litteris scabinorum de Buscoducis dicebant plenius contineri, constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta domicella Hillegonda palam recognovit se plenariter soluta fore s..... q.... dict.. Elizabeth et Gerardum eius maritum de dictis septem florenis communiter rijns clamatis ..... et omnes alias quitan... ..... quites et p..... absolut... Testes, datum supra.

**300. 1253/106v-2/07-07-1484. Solvit.**

Theodoricus Wolteri Bacx weduwnaar van Katharina Engberti Goessens, krachtens testament van genoemde Katharina, verkocht aan zijn broer, de heer Wolterus Wolteri Back, priester, een erfcijns van 2 pond, gaande uit

1. een huis, erf en tuin en erfgoederen, 1 sesterzaad, in Oesterwijck, tussen erfgoed van Arnoldus die Cup en tussen erfgoed van genoemde heer Wolterus, strekkende van de openbare weg tot aan erfgoed van Johannis die Becker,
2. een stuk akkerland van 6 lopensaat, in Haaren, in de Haarense Akkers, tussen erfgoed toebehorend aan het altaar van de H.Katharina in de kerk van Oesterwijck en tussen erfgoed van Henricus die Man, strekkend van de openbare weg tot aan de Gemene Wetering.

Theodoricus filius quondam Wolteri Bacx relictus quondam Katharine sue uxor filie quondam Engberti Goessens, potens ad hoc vigore testamenti ac ultime voluntatis dicte Katharine, hereditarie vendidit michi ad opus domini Wolteri filii dicti quondam Wolteri Back sui fratris, presbitri, hereditarium censem duarum librarum monete solvendum hereditarie purificationis, de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi adiacentibus, unam sextariatam terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Arnoldi die Cup ex uno et inter hereditatem dicti domini Wolteri ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Johannis die Becker; insuper de et ex pecia terre arabilis sex lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Haeren in agris ibidem, dictis die Harensche Ackeren, inter hereditatem spectantem ad altarem beate Katharine sitam in ecclesia de Oesterwijck ex uno et inter hereditatem Henrici die Man ex alio, tendente a communi platea ad communem aquaductum dictum die Gemeijn Weteringe, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Brecht et Monix. Datum septima julii. Cum condicione consueta.

**301. 1253/106v-3/07-07-1484.**

Genoemde Theodoricus verkocht aan Henricus Johannis van Loo een erfcijns van 2 pond, gaande uit het voorafgaande.

..... dictus Theodoricus vendidit michi ad opus Henrici van Loo filii quondam Johannis hereditarium censem duarum librarum dicte monete, solvendum hereditarie purificationis ex premissis, promisit pro totum ut supra. Testes, datum supra.

**302. 1253/107-5/08-07-1484. Solvit.**

Willelmus Gerardi Kepken verkocht aan Arnoldus Johannis die Becker een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een stuk akkerland van 5 lopensaat, in Oesterwijck ter plaatse die Hoven, tussen erfgoed van Johannis die Beer en tussen een ander erfgoed van genoemde verkoper, strekkend van erfgoed van genoemde Johannis die Beer tot aan de openbare weg,
2. de helft van een stuk beemd in Oesterwijck, tussen die Aa en tussen de gemeint, strekkend van erfgoed van Johannis Knoep tot aan erfgoed van Nicolaus Dijck,
3. een huis, erf en tuin en erfgoederen, 5 lopensaat, aldaar, tussen erfgoed van Katharina weduwe van Robbertus Goyarts en haar kinderen en tussen een ander erfgoed van genoemde verkoper, strekkend van een openbare weg tot aan een openbare weg.

Willelmus Kepken filius quondam Gerardi hereditarie vendidit Arnaldo die Becker filio Johannis hereditarium paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Vucht tradendam et deliberandam de et ex pecia terre arabilis, quinque lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de (f.107-v) Oesterwijck ad locum

dictum die Hoven inter hereditatem Johannis die Beer ex uno et inter reliquam hereditatem dicti venditoris ex alio, tendente ab hereditate dicti Johannis die Beer ad communem plateam; insuper de et ex medietate pecie prati siti in dicta parrochia inter aquam ibidem fluentem die Aa vocatam ex uno et inter communitatem ex alio, tendentis ab hereditate Johannis Knoep ad hereditatem Nicolai Dijck; insuper de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, quinque lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis ibidem inter hereditatem Katharine relicte quondam Robberti Goyarts et suorum liberorum ex uno et inter reliquam hereditatem dicti venditoris ex alio, tendentibus a communi platea ad communem viam ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Vladeracken et Monix. Datum octava julii).

**303. 1253/165v-1/21-10-1483 . Solvit.**

Henricus Dicbier droeg over aan Gerardus Gerardi van Berck een huis, erf en tuin, in Oesterwijck ter plaatse die Kruisstraat, tussen erfgoed van Laurencius Groeijs en tussen de gemeint, destijs aan voornoemde Henricus Dicbier overgedragen door Johannes Olivieris Jan alias van Antwerpen.

Henricus Dicbier domum, aream et ortum cum suo fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum die Cruijsstraet, inter hereditatem Laurencii Groeijs ex uno et inter communitatem alias undique adiacentes, supportatos Henrico Dicbier predicto a Johanne filio quondam Olivieris Jan alias de Antwerpia, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Gerardii de Berck filii quondam Gerardii de Berck, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Pels et Brecht. Datum XXI octobris.

Recepit antiquas litteras a ..... Xa julii anno domini nostri LXXXIV.

**304. 1253/166v-4/23-10-1483. Solvit.**

Laurencius Laurencii Franckens verkocht aan Willelmus Henrici Nellen een erfcijsns van 9 pond, gaande uit

1. 6 lopensaat land in Oesterwijck ter plaatse die Hupperinge, tussen erfgoed van Johannis Godefridi Back en tussen erfgoed van Nicolaus Start, strekkend van een erfgoed van genoemde Willelmus, koper, tot aan een erfgoed van Petrus Buckinck,
2. een hoeve van dezelfde verkoper, eertijds van Johannis van den Rijt, in Oesterwijck ter plaatse Udenhout, te weten uit een huis, erf, schuur en overige gebouwen, tuin, landerijen, akkers, beemden, weilanden, houtwassen en andere aanhorigheden.

Laurencius filius quondam Laurencii Franckens hereditarie vendidit Willelmo Nellen filio quondam Henrici Nellen hereditarium censem novem librarum monete solvendum anno quolibet hereditarie nativitatis Johannis baptiste, de et ex pecia terre sex lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum die Hupperinge, inter hereditatem Johannis filii quondam Godefridi Back ex uno et inter hereditatem Nicolai Start ex alio, tendente ab hereditate dicti Willemi emptoris ad hereditatem Petri Buckinck; insuper ex quodam manso eiusdem venditoris olim Johannis van den Rijt, sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout, videlicet ex domo, area, horreo ac ceteris suis edificiis, orto, terris, agris, pratis, pascuis, lignicrescentibus ceterisque suis iuribus et attinentiis ad dictum mansum spectantibus, quorumcumque locorum consistentibus sive sitis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Heij et Vladeracken. Datum XXIII octobris.

Et hac littera Jacobo van den Elst ex cum .....

Et hc de ?marito Marie relicte quondam Willelmi Nellen. Actum XII julii anoo LXXXIV.

**305. 1253/166v-5/16-06-1484. ?solv??**

Jacobus Johannis van der Elst, man van Aleida Wolteri Francken deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Jacobus filius quondam Johannis van der Elst, tamquam maritus legitimus Aleidis sue uxoris filie quondam Wolteri Francken et ipsa cum eodem tamquam cum tute, in absentia, prebuit et reportavit. Testes Brecht et Monix. Datum XVI junii.

**306. 1253/225v-L/19-02-1484.**

Henricus Sprengel van Ghele droeg over aan het gilde van "textorum lanorum" in Oesterwijck 12 lopensaat rogge-erfpacht, gaande uit een huis en tuin, in Oesterwijck in die Kerkstraat, tussen erfgoed van Adrianus Johannis Beeren en tussen erfgoed van Elizabeth weduwe van Johannis Anthonis en haar kinderen, welke 12 lopensaat genoemde Henricus verworven had van Johannes Willelmi Wijthen.

Henricus Sprengel van Ghele duodecim lopinos siliginis hereditarie paccionis solvende anno quolibet hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis

infra libertatem de Oesterwijck in vico dicto die Kerckstraet, inter hereditatem Adriani filii Johannis Beeren ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Johannis Anthonis et eius liberorum ex alio, quos duodecim lopinos siliginis predictos dictus Henricus erga Johannem filium Willelmi Wijthen acquisierat, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit michi ad opus officii seu gilde textorum lanorum in libertate de Oesterwijck, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui depondere. Testes, datum supra. (Brecht et Monix. Datum XIX februarii).

Traditur Johanni filio Willelmi Goyart Back aut Willelmo Huijsmans. Reciperat Willelmus Huijsmans prima novembbris anno LXXXV.

**307. 1253/233-6/04-03-1484.**

Jacobus Laurencii van den Heiden verkocht aan Henricus Johannis Bredebairt, een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin en erfgoederen van dezelfde verkoper, in Oesterwijck aan de openbare weg, tussen erfgoed van Engbertus Kanijs alias Hoefsleger en tussen erfgoed van Godefridus Henrici Emmens, strekkend van de openbare weg aan de achterzijde tot aan die Vloet.

Jacobus van den Heiden filius quondam Laurencii van den Heiden, hereditarie vendidit michi ad opus Henrici Bredebairt filii quondam Johannis Bredebairt, hereditarium paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis, solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus eiusdem venditoris, sitis in parrochia de Oesterwijck ad communem plateam ibidem, inter hereditatem Engberti Kanijs alias Hoefsleger ex uno et inter hereditatem Godefridi filii quondam Henrici Emmens ex alio, tendentibus a communi platea retrorsum ad communem aquam ibidem fluentem die Vloet vocatam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Monix et Dachverlies. Datum quarta marci).

**308. 1253/270v-3/27-04-1484. Solvit. Scabini noluerunt.**

Maria Petri Arntzs Start weduwe van Willelmus Henrici Nelle, droeg over aan Aleijda, dochter van haar, Maria, en van Willelmus voornoemd, het vruchtgebruik in een stuk land onder Oesterwijck ter plaatse in die Schijf achter Oesterwijck, tussen erfgoed van Petrus Arnoldi Start en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen meester Johannis van Spull en erfgoed van Tielmannus Hoipts, welk stuk land Henricus en Wolterus, broers, kinderen van Nicolaus Pluym en van Jutta Wolteri Brocken, verkocht hadden aan Petrus Arnoldi Stert.

Maria filia quondam Petri Start Arntzs relicta quondam Willelmi filii naturalis quondam Henrici Nelle, cum tutore, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in pecia terre, sita infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum in die Schijve retro Oesterwijck, inter hereditatem Petri Start filii quondam Arnoldi Start ex uno et inter hereditatem herendum quondam magistri Johannis de Spull et hereditatem Tielmanni Hoipts ex alio, quam peciam terre predictam Henricus et Wolterus, fratres, liberi quondam Nicolai Pluym, ab eodem et Jutta eius uxore, filia quondam Wolteri Brocken, pariter geniti, Petro Stert filio quondam Arnoldi Stert hereditarie vendiderunt, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, legitime supportavit Aleijdi, filie Marie et quondam Willelmi predictorum, cum litteris, aliis et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare. Testes Rode et Pels. Datum XXVII aprilis, tercia post quasimodo.

**309. 1253/270v-4/27-04-1484. Solvit. Scabini noluerunt.**

Vervolgens droeg genoemde Aleijda, genoemd stuk land over aan de zusters van de derde regel van St.Franciscus van het huis van St.Katharina in Oesterwijck.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset, constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Aleijdis, cum tutore, dictam peciam terre hereditarie supportavit michi ad opus sororum tercie regule sancti Francisci, domus sancte Katharine in Oesterwijck, cum litteris, aliis et iure, promittens, cum tutore, et cum ea dicta Maria eius mater, cum tutore, super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte earum et ex parte dictorum Petri Sterts et Willelmi Nellen et quorumcumque suorum herendum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**310. 1253/270v-5/27-04-1484. Solvit. Scabini noluerunt.**

Genoemde Maria Petri Stert droeg over aan haar dochter Aleijda het vruchtgebruik in Oesterwijck, ter plaatse die Schijf, tussen erfgoed van Jutta Brabants en haar kinderen naar het oosten en tussen erfgoed van Martini Kuijsten naar het westen, welk stuk land Petrus Arnoldi Stert gekocht had van Henricus Johannis van Heden.

Dicta Maria filia quondam Petri Stert, relicta ut supra, cum tutore, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in pecia terre sita in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto die Schijve, inter

hereditatem Jutte Brabants et eius liberorum ex uno versus oriens, et inter hereditatem (f.271) Martini Kuijsten ex alio versus occidens, quam peciam terre predictam Petrus Stert filius quondam Arnoldi Stert erga Henricum de Buedel filium quondam Johannis de Hedel emendo acquisierat, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, legitime supportavit Aleijdi sue filie, cum litteris et iure, promittens, cum tute, supra omnia ratam servare. Testes Rode et Pels. Datum XXVII aprilis, tercia post quasimodo.

**311. 1253/271-2/27-04-1484. Solvit. Scabini noluerunt.**

Vervolgens droeg genoemde Aleijda genoemd stuk land over aan genoemde zusters in Oesterwijck.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisse, constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Aleijdis, cum tute, dictam peciam terre hereditarie supportavit michi ad opus dictarum sororum tercie regule in Oesterwijck, cum litteris, aliis et iure, promittens cum tute, et cum ea dicta Maria eius mater, cum tute, indivisi super omnia et habenda pro totum ut iam supra, cum condicione consueta. Testes, datum supra.

**312. 1253/271-3/27-04-1484. Solvit. Scabini noluerunt.**

Genoemde Maria droeg over aan genoemde Aleijda, haar dochter, het vruchtgebruik in een stuk land, dat aan Jacobus Jacobi Leijten behoort, in Oesterwijck ter plaatse die Schijf, tussen erfgoed van Johannis Henrici van Eten en die Kerkhovense Straat, en tussen erfgoed van Reijnerus van Mechelen en haar erfgenamen, welk stuk land Johannis Theodorici van den Doeren ten behoeve van Willelmus Henrici Nellen verworven had van genoemde Jacobus Leijten.

Dicta Maria cum tute, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in pecia terre, que ad Jacobum Leijten filium quondam Jacobi Leijten spectabat, sita in libertate de Oesterwijck in loco dicto die Schijve, inter hereditatem Johannis de Eten filii naturalis quondam Henrici van Eten ac communem plateam dictam die Carcovenche Straet ex uno et inter hereditatem Reijneri van Mechelen ac eius heredum ex alio, quam peciam terre predictam Johannis van den Doeren filius Theodorici ad opus Willelmi filii naturalis quondam Henrici Nellen erga dictum Jacobum Leijten acquisierat, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, legitime supportavit dicte Aleijdi sue filie, cum litteris, aliis et iure, promittens cum tute, super omnia et habenda ratam servare. Testes, datum supra.

**313. 1253/271-4/27-04-1484. Solvit. Scabini noluerunt.**

Vervolgens droeg genoemde Aleida genoemd stuk land over aan genoemde zusters; het was belast met 3 lopensaai rogge-erfpacht.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisse, constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Aleida cum tute, dictam peciam terre hereditarie supportavit michi ad opus dictarum sororum, cum litteris, aliis et iure, promittens cum tute, et cum ea dicta Maria eius mater cum tute, indivisi, super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte earum et ex parte dicti quondam Willelmi filii naturalis quondam Henrici Nellen et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, promiserunt insuper cum tute sub obligatione premissa, in casu quo ex dicta pecia terre imposterum inventum fuit via iuris plus fore portandum aut solvendum quam tres lopinos siliginis hereditarie paccionis, hoc plus deponet, cum condicione consueta. Testes, datum supra.

**314. 1253/271-5/27-04-1484. Solvit. Scabini noluerunt.**

Gerardus Arnoldi Buckinck deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Gerardus filius quondam Arnoldi Buckinck in absentia dictarum sororum prebuit totam ?pads et reportavit michi ad opus dictarum sororum, cum condicione consueta. Testes, datum supra.

**315. 1253/271-6/27-04-1484. Solvit. Scabini noluerunt.**

Zuster Johanna Kepken moeder, en Rijcklanda Beernts, zuster, van het huis van St.Katharina van de zusters van de derde regel van St.Franciscus in Oesterwijck, beloofden met instemming van de heer Henricus die Gruijter, priester, hun biechtvader, aan de zusters van Orthen van het huis van St.Andreas in 's-Hertogenbosch, nabij de Hinthamerstraat, 165 peters.

Soror Johanna Kepken mater, et Rijcklanda Beernts, soror, conventuales de s...ibus domus sancte Katharine sororum tercie regule sancti Francisci in Oesterwijck, in presentia et de expressis consensu et voluntate domini Henrici die Gruijter, presbitri, earum confessoris, promiserunt indivisi sub obligatione omnium bonorum dicte domus, michi ad opus sororum de Orthen domus sancti Andree site in Buscoducis iuxta vicum Hijntamensem ibidem, centum et sexaginta quinque aureos peters, XVIII½ stuferos aut valorem pro quolibet computando, mediatim pentecostis et mediatim Remigii confessoris proxime futuro persolvendo. Testes, datum supra.

**316. 1253/284v-3/21-05-1484. Solvit.**

Elisabeth Arnoldi van Lairhoven droeg over aan Rodolphus Wolteri Poijnenborch een erfpacht van 9½ sester rogge, welke pacht Arnoldus Arnoldi van Lairhoven beloofd had aan genoemde Elisabeth, gaande uit een stuk beemd en een stuk heidegrond, aan elkaar gelegen, genaamd die Geits Kooi, in Oesterwijck tussen die Aa en tussen de gemeint van Oesterwijck.

Elisabeth filia quondam Arnoldi de Lairhoven cum tutore hereditariam paccionem novem et dimidii sextariorum siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem Arnoldus filius quondam Arnoldi de Lairhoven promiserat se daturum et soluturum dicte Elisabeth anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia prati et pecia terre mericalis sibi mutuo coadiacentibus dictis die Gheijts Koeij, sitis in parrochia de Oesterwijck inter communem aquam die Aa vocatam ex uno et inter communitatem de Oesterwijck ex alio, prout in litteris, hereditarie supportavit Rodolpho filio quondam Wolteri Poijnenborch cum litteris et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Monix et Dachverlies. Datum XXI maij, sexta post cantate).

**317. 1253/284v-5/22-05-1484. (Niets in margine).**

Petrus Lamberti Janss droeg over aan Adrianus Johannis van der Hoeven, vorster in Oesterwijck, 60 rijnskulden, hem beloofd door Arnoldus Henrici Hacken.

Petrus filius quondam Lamberti Janss sexaginta aureos florenos ren.. premissos sibi ab Arnoldo Hacken filio quondam Henrici, prout in litteris, legitime supportavit Adriano filio quondam Johannis van der Hoeven, forestario in Oesterwijck, cum litteris et iure. Testes Pels et Brecht. Datum supra. (XXII maij, sabbato post cantate).

**318. 1253/284v-6/22-05-1484. (Niets in margine).**

Vervolgens beloofde genoemde Adrianus

aan genoemde dicto Petro, dat hij, Adrianus, voor schepenen van Oesterwijck .....

.....  
Notum sit universis quod cum ita actum fuisse, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Adrianus palam recognovit et super omnia et habenda dicto Petro repromisit, quod ipse idem Adrianus pretactam litteram ?anginalem ad alterat.. die post festum assensionis domini proxime subsequente ad manus dicti Petri ?squam et integralit.. ..... deliberabit et .....

..... ?consenta eidem Petro ?ite coram scabinis in Oesterwijck resupportabit et resupportare tenebit cum litteris et iure, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere promittet omnino. Testes, datum supra.

**319. 1253/319-5/12-07-1484. Solvit.**

Maria weduwe van Willelmi Henrici Nellen, droeg over aan Aleijda, dochter van Maria en Willelmus, voornoemd, het vruchtgebruik in

1. een huis en tuin, onder Oesterwijck ter plaatse aan die Kerkstraat, tussen erfgoed van Judocus Claess naar het oosten en tussen erfgoed van Elisabeth Beken weduwe van Petrus van den Hout en haar kinderen naar het westen,

2. een zekere weg, genaamd Borgweg, welke weg Wolterus Buckinc heeft van de Kerkstraat tot voornoemde erfgoederen, over erfgoed van wijlen Willelmus Willelmi Coremans tot aan de gemeent aan die Vloet,

eertijds aan Willelmus Henrici Nellen verkocht door Wolterus Buckinck de jonge, zoon van Johannis Buckincx.

Maria relicta quondam Willelmi filii naturalis quondam Henrici Nellen, cum tutore, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum aan die Kerckstraat, inter hereditatem Judoci Claess ex uno versus oriens et inter hereditatem Elisabeth Beken relicte quondam Petri van den Hout et eius liberorum ex alio versus occidens, insuper in quadam via dicta Borgwech, quam viam Wolterus Buckinc ad premissos hereditarie consuerat a communi platea die Kerckstraat vocata, per hereditatem quondam Willelmi Willelmi Coremans usque ad communitatem aan die Vloet, ?pdem? venditis Willelmo filio naturali quondam Henrici Nellen, a Woltero Buckinck iuniore, filio quondam Johannis Buckincx, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, legitime supportavit Aleijdi filie Marie et quondam Willelmi predictorum, cum litteris et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Vladeracken et Brecht. Datum XII juli.

**320. 1253/319-6/12-07-1484. Solvit.**

Vervolgens droeg genoemde Aleidis, voornoemde goederen over aan Anthonius Wolteri Buckinck; hierbij een regeling (WELKE?) over een erfpacht van ½ mud rogge.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset, constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Aleidis, cum tutore, premissa hereditarie supportavit Anthonio filio dicti quondam Wolteri Buckinck, cum litteris, aliis et iure, promittens, cum tutore, super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Willelmi Nellen sui patris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, promittens insuper, cum tutore, sub obligatione premissa quod ?i..a paccio dimidii modii siliginis in pretactis litteris contenta de ceteris ad et super premissa non pete.. monebit nec via iuris p..... omne dolo secluso. Testes, datum supra.

**321. 1253/319-7/12-07-1484. Solvit. Post ea p..... est ..... prius actum.**

Gerardus Buckinck deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Gerardus Buckinck filius quondam (niets ingevuld), prebuit, alter cessit et reportavit dicto Anthonio. Testes Rode et Vladeracken. Datum supra.

**322. 1253/340-1/19-09-1484. Solvit. A.**

Matheus van Gunterslaer droeg over aan Nicolaus Adriani Heijen,

1. een huis en tuin in Oesterwijck, tussen erfgoed van Henricus Bloijs, zoon van wijlen Nicolaus van den Dael en tussen erfgoed van Willelmus Beijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij,

2. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit voornoemd huis en tuin,

3. 12 lopensaat rogge-erfpacht, gaande uit een huis en tuin, in Oesterwijck, welk huis, tuin, erfpacht van 1 mud rogge en 12 lopensaat,

genoemde Matheus gekocht had van Henricus Bredebait middels vonnis der schepenen van 's-Hertogenbosch, belast met

1. erfcijsns van 2 grossen oplopend tot 9 Bossche plakken,

2. erfpacht van 14 sester rogge, welke Franco van Langel ten behoeve van genoemde Nicolaus vandaag verwierf van genoemde Matheus en van diens zwager Theodoricus van der Elst.

Matheus de Gunterslaer domum et ortum, sitos in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Bloijs filii quondam Nicolai van den Dael ex uno et inter hereditatem Willelmi Beijer filii naturalis quondam magistri Jacobi Groij ex alio; item hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie ex domo et orto predictis; item duodecim lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendos anno quolibet hereditarie purificationis, ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijck, quos domum, ortum, paccionem unius modii et duodecim lopinos siliginis predictos, dictus Matheus erga Henricum Bredebait per iudicem, mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Nicolai filii Adriani Heijen, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, promisit insuper sub obligatione premissa in casu quo imposterum inventum fuit via iuris ex premissis plus fore solvendum quam hereditarium census duorum grossorum monete brabantie ad novem placcas buscoducenses ascendens et quam hereditaria paccione quatuordecim sextariorum siliginis, quam Franco de Langel ad opus dicti Nicolai erga dictum Matheum et Theodoricum van der Elst eius sororum, hodierna die acquisierat, ut dicebat, hoc plus ..... censem ?cois ?prie vulgariter dictum nae gemeijnen lantcoop deponet. Testes Rode et Pels, Datum XIX augusti.

**323. 1253/340-4/19-09-1484. Solvit.**

Matheus Johannis van Gunterslaer en Theodoricus van der Elst, als man van Hillegonda Johannis van Gunterslaer, droegen over aan genoemde Nycolaus Adriani Heijen een erfpacht van 14 sester rogge, gaande uit een huis en tuin, pacht van 1 mud rogge en uit een pacht van 12 lopensaat rogge, zoals in contract A, welke pacht van 14 sester rogge Johannis van Gunterslaer verwierf van Pelgrum Gisberti Pelgrimi Paeuweter.

Matheus van Gunterslaer filius quondam Johannis de Gunterslaer et Theodoricus van der Elst, tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Hillegondis sue uxoris, filie dicti quondam Johannis de Gunterslaer, hereditariam paccionem quatuordecim sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo et orto, paccione unius modii siliginis et ex duodecim lopinis siliginis hereditarie paccionis, prout in contractu A, quam paccionem quatuordecim sextariorum siliginis predictam Johannis de Gunterslaer erga Pelgrum filium quondam Gisberti filii quondam Pelgrimi Paeuweter acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus dicti Nycolai Heijen filii Adriani, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicte Hillegondis et ex parte

primodicti quondam Johannis de Gunterslaer et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Roij et Pels. Datum XIX augusti.

**324. 1253/343-1/26-08-1484. Duplicetur. Solverunt ambo.**

Tijelmannus Johannis Henrix van Engelen, als man van Beatrix Henrici Bloijs, zoon van Nicolaus van den Dael, droeg over aan Johannes Willelmi die Becker en aan Rodolphus Wolteri Poijnenborch 2 mud rogge-erfpacht van een erfpacht van 3 mud rogge, gaande uit  
1. een huis, erf en tuin van Coenrardus Wijtmanni van den Dael, in Oesterwijck, tussen erfgoed van Johannis Buckinck en tussen erfgoed van Egidius Comans,  
2. een stuk beemd van dezelfde verkoper, in Oesterwijck ter plaatse die Dieze, tussen erfgoed van Johannis van den Donck en tussen het gemene water,  
3. uit een huis, erf en tuin van Egidius Comans, onder Oesterwijck, tussen erfgoed van genoemde Coenrardus en tussen erfgoed van de investitutus van Oesterwijck en van Willelmus van Lairhoven,  
4. een huis, erf en tuin van Johannis Jacobi Lipprechs, nu erfgoed van dezelfde Johannis en tussen erfgoed van Arnoldus Greve,  
5. een stuk beemd van dezelfde Johannis, in Oesterwijck tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Theodoricus Wanghe en tussen de Hadewigenbeempt, welke pacht Henricus Bloijs zoon van wijlen Nicolaus van den Dael gekocht had van genoemde Coenrardus, Egidius en Johannes Lipprechs. Genoemde Tijelmannus behield hieruit een erfpacht van 3 mud rogge.

Tijelmannus filius quondam Johannis Henrix van Engelen, tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Beaticis sue uxoris, filie quondam Henrici Bloijs, filii quondam Nicolai van den Dael, duos modios siliginis hereditarie paccionis de hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis, solvenda anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex domo, area et orto Coenrardi filii quondam Wijtmanni van den Dael, sitis in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Buckinck ex uno et inter hereditatem Egidii Comans ex alio; item ex pecia prati eiusdem vendoris, sita in parrochia de Oesterwijck in loco dicto die Dijeze, inter hereditatem Johannis van den Donck ex uno et inter communem aquam ex alio; atque ex domo, area et orto Egidii Comans, sitis infra libertatem predictam, inter hereditatem dicti Coenrardi ex uno et inter hereditatem investituti de Oesterwijck et Willelmi de Lairhoven ex alio; insuper ex domo, area et orto Johannis Lipprechs filii quondam Jacobi nunc hereditatem eiusdem Johannis ex uno et inter hereditatem Arnoldi Greve ex alio; item ex pecia prati eiusdem Johannis, sita in parrochia predicta inter hereditatem liberorum quondam Theodorici Wanghe ex uno et inter pratum dictum den Hadewigenbeempt ex alio, quam paccionem Henricus Bloijs filius quondam Nicolai van den Dael erga dictos Coenrardum, Egidium et Johannem Lipprechs emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni die Becker filio quondam Willelmi et Rodolpho Poijnenborch filio quondam Wolteri, cum litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte sue uxoris et dicti quondam Henrici Bloijs et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, salva tamen dicto Tijelmanno et sibi reservata sua hereditaria paccione trium modiorum siliginis hereditarie paccionis predicte, iuxta continentiam litterarum predictarum. Testes Heij et Vladeracken. Datum XXVI augusti.

**325. 1253/381v-2/29-12-1483. Non solvit. A.**

Willelmus Monix beloofde aan het klooster van St. Geertrudis in 's-Hertogenbosch 11 mud 6½ sester rogge.

Willelmus Monix promisit super omnia et habenda michi ad opus conventus sancte Geertrudis in Buscoducis undecim modios sex et dimidium sextarios siliginis mensure de Buscoducis ad ?carnupprium proxime futuro persolvendos et in Buscoducis tradendos et deliberandos. Testes Heijen et Pels. Datum XXIX decembris.

**326. 1253/381v-3/29-12-1483. Non solvit. B.**

Dezelfde beloofde aan genoemd klooster 14 mud 6½ sester rogge.

Idem promisit super omnia et habenda michi ad opus dicti conventus quatuordedim modios, sex et dimidium sextarios siliginis dicte mensure a Martini proxime futuro ultra annum persolvendos et in Buscoducis tradendos. Testes, datum supra.

**327. 1253/381v-4/24-12-1483. Non solvit.**

Willelmus Monix beloofde, als schout van Oesterwijck, uit naam van aartshertog Maximilianus, aan Bertoldus Back en aan de heer Johannis Back zijn natuurlijke zoon, 1056 pond, 12 schellingen en 6 denariën te betalen.

Willelmus Monix, tamquam scultetus in Oesterwijck ac ?fide.ssor, nomine et ex parte illustrissimi ducis Maximielani archiducis austrie, brabantie etc, promisit super omnia et habenda michi ad opus Bertoldi Back ac domini Johannis Back naturalis eius filii, mille et quinquaginta sex libras, duodecim solidos et sex denarios, quadraginta grossos flandres pro quolibet libra computando, ab ultima die ?j mensis januarii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes Vladeracken et Monix. Datum XXIII decembris.

Willelmus voluit ?sb ?fo..... promitt... ..... et voluit .....

**328. 1253/406v-7/26-02-1484. Solvit.**

Laurencius Laurencii Groijs, verkocht aan Goeswinus Henrici van den Doren, een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf, tuin en stuk land, aan elkaar gelegen, tesamen 4 lopensaat, in Oesterwijck ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Johannis Groijs en tussen erfgoed van Petrus Butkens, strekkend beiderzijds tot aan de openbare weg.

Laurencius filius quondam Laurencii Groijs, hereditarie vendidit Goeswino van den Doren, filio quondam Henrici, hereditariam paccionem dimidi modii silihinis masure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam, de et ex domo, area, orto ac pecia terre, sibi adiacente, pariter quatuor lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karchove, inter hereditatem Johannis Groijs ex uno et inter hereditatem Petri Butkens ex alio, tendentibus ad communem plateam cum utroque, (f.407) ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Pels et Dachverlies. Datum XXVI februarii.

**329. 1253/424v-5/03-04-1484. Solvit.**

Karolus en IJsbrandus, broers, kinderen van wijlen Hermannus Cleijnael, verkochten aan Jacobus van ?Fre ten behoeve van het klooster der zusters van de derde regel van St.Franciscus van het huis van St.Katharina in Heusden, een erfcijns van 8 rijnsgulden (KLOPT DIT?), gaande uit

1. een hoeve van genoemde verkopers, tesamen 3 mudsaat en 20 "?planstratas", in Oesterwijck ter plaatse op die Locht, tussen die Aa en tussen de gemeint van Oesterwijck, strekkend van erfgoed van Heijlwigis weduwe van der Heijden en haar kinderen tot aan erfgoed van Johannis Kepkens,  
2. een stuk land, deels akkerland, deels heidegrond, tot genoemde hoeve behorend, 1 mudsaat, in Moergestel tegenover genoemde hove, aan de heide aldaar, tussen de gemeint,  
3. een andere hoeve van genoemde verkopers, in Oirschot in de herdgang van der Noetelen.  
Karolus et IJsbrandus, fratres, liberi quondam Hermanni Cleijnael, hereditarie vendiderunt Jacobo de ?Fre ad opus conventus sororum tercie regule sancti Francisci domus sancte Katharine in Huesden, hereditarium censem octo aureorum (FLOR REN?) denariorum, XIX stuferos vel valorem computando pro quolibet, solvendum hereditarie in festo Geertrudis virginis et in Buscoducis libere ab omnibus precariis, exactionibus tradendum et deliberandum, de et (f.425) ex quodam manso dictorum venditorum, pariter tres modiatas et viginti ?planstratas ..... vel circiter continent, sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Locht, inter communem aquam dictam die Aa ex uno et inter communitatem de Oesterwijck ex alio, tendente ab hereditate Heijlwigis relicte quondam (niets ingevuld) van der Heijden et eius liberorum ad hereditatem Johannis Kepkens; item de et ex pecia terre partim arabilis ?ac partim mericalis ad dictum mansum spectante, unam modiatam terre vel circiter continente, sito in parrochia de Gestel prope Oesterwijck in oppositum dicti mansi ad mericam ibidem, inter communitatem ex uno et fine uno; insuper ex alio manso dictorum venditorum sito in parrochia de Oerschot in pastoria van der Noetelen et ex quibuscumque attinentiis eiusdem mansi, singulis et universis quorumcumque locorum consistentium, ut dicebant, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, cum condicione consueta. Testes Pels et Vladeracken. Datum supra. (Tertia aprilis, sexta poste Letare).

**330. 1253/425-3/03-04-1484. Solvit.**

En zij kunnen weder verkopen met 120 rijnsgulden, binnen een termijn van 6 jaar.

Et poterit redimere infra spacium sex annorum festum beate Geertrudis virginis ultimo preteritum sine medio sequentium cum centum et viginti consimilibus renen.. cum censu et arrestadiis, promittentes divisi Jacobus de ?Fre ?nate dicti conventus palam recognovit et super omnia et habenda dictis venditoribus repromisit. Testes, datum supra.

**331. 1253/425-4/03-04-1484.**

Vervolgens beloofden genoemde verkopers en met hen Johannes Johannis van Amerzoijen aan genoemde Jacobus ten behoeve van genoemd klooster, ingeval genoemde verkopers genoemde cijns binnen voornoemde termijn niet weder verkocht hebben, en de procurator van genoemd klooster de cijns niet wil houden, dat dan genoemde verkopers en Johannes van

Amerzoijen ten verzoeken van de procurator van genoemd klooster aan het zelfde klooster 120 rijnskulden zullen betalen, waarbij genoemd klooster de cijns aan genoemde verkopers over zal dragen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset, ut in contracti bus duobus immediate pretendentibus (PRECEDENTIBUS??), constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti venditores et cum eis Johannes filius naturalis Johannis de Amerzoijen palam recognoverunt et super omnia et habenda dicto Jacobo ad opus dicti conventus promiserunt, in casu quo dicti venditores dictum censum infra terminum predictum non redimuerunt seu acquitaverunt ac redimere et acquitare noluerunt et dicto conventui aut eius procuratori pro tempore non placuerat retinere dictum censum, q..... ex ..... et in ..... dicti venditores et Johannes de Amerzoijen ad requestam procuratoris pro tempore dicti conventus dabunt et solvent ac dare et solvere tenebuntur eidem conventui centum et viginti consimiles renen.. a festo Geertrudis proxime futuro ultra sex annos ..... dictus conventus dictum censum dictis vendoribus supportet ac supportare tenebitur cum litteris et iure absque dolo et fraude. Testes, datum supra.

**332. 1253/425-5/03-04-1484. Solvit.**

Genoemde verkopers beloofden genoemd Johannes van Ammerzoijen (die kennelijk borg staat) en zijn goederen, in verband met bovenstaande, te vrijwaren.

Dicti venditores promiserunt super omnia et habenda dictum Johannem de Ammerzoijen et eius bona de premissis ..... Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1254 15 / 80**

**oktober 1484 - september 1485**

001-137 A. van Weilhuizen

138-362 F. van Langhel

363-481 H. Pelgrom

**333. 1254/17-1/20-10-1484. Solvit.**

Bije, Monicx en Vladeracken, schepenen in 's-Hertogenbosch, maken bekend dat de rechter in 's-Hertogenbosch, namens de hertog van Brabant en ..... dominium, ten verzoeken van Henricus Hermanni Pouwels ..... voor de erfgenamen van wijlen Godefridus Petri Goutsmijt, de goederen heeft verdeeld; een erfpacht van 1 mud rogge van een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oesterwijck nabij de linde, tussen erfgoed van Johannis die Bije zoon van wijlen Nycolaus Coel en tussen erfgoed van Arnoldus die Coster, kwam aan de kinderen van Johannis Houbraken en Ermgarde, dochter van Petrus Goutsmijt.

Nos, Bije, Monicx et Vladeracken, scabini in Buscoducis notum facient universis quod iudex in Buscoducis ex parte domini nostri ducis Brabantie et ..... dominii ad requestam Henrici filii quondam Hermanni dicti Pouwels ..... super hoc intimacione debita heredibus quondam Godefidi Goutsmijt filii quondam Petri, prout moris est, divisit bona infrascripta, ut dicebant, mediante qua divisione; (18-3:) item hereditaria pactio unius modii siliginis de hereditaria paccione duorum modii siliginis mensure (f.18-v) de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex domo, area et orto, cum suis attinentiis, sitis in Oesterwijck iuxta tyliam ibidem, inter hereditatem Johannis die Bije filii quondam Nycolai dicti Coel ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Coster ex alio, ut dicebat, liberis quondam Johannis Houbraken, ab eodem et quondam Ermgarde sua uxore filia dicti quondam Petri Goutsmijt pariter genitis, cessit in parte.

Datum XX octobris anno LXXXIIII.

**334. 1254/72-2/14-04-1485. Scabini noluerunt. Solvit.**

Gerardus Johannis van Catwijck weduwnaar van Cornelia Johannis van den Stael, uit kracht van het testament van Cornelia, verkocht aan de heer Johannis Back

1. een stuk akkerland van 2½ lopensaat, in Oesterwijck ter plaatse Kerkeinde, tussen erfgoed van Gerarda weduwe van ?Hubertus van den Hoeven en tussen erfgoed van de kerkfabriek van Oesterwijck, strekkend van de openbare weg tot aan erfgoed van de kinderen van Petrus Beckers,

2. een stuk land van ..... lopensaat ..... een "virgata", aldaar, tussen erfgoed van de heer Johannis Back ....., strekkend van de openbare weg tot aan erfgoed van Johannis van Ammerzoijden.

Gerardus de Catwijck filius quondam Johannis tamquam relictus Cornelie sue uxoris filie quondam Johannis van den Stael, potens ad hoc, ut apparebat, vigore testamenti dicte quondam Cornelie, peciam terre arabilis duas et dimidia lopinatas terre vel circiter continentem, sitam in parochia de Oesterwijck ad locum Kerkejnde, inter hereditatem

Gerarde relicte quondam ?Huberti van den Hoeven ex uno et inter hereditatem fabrice ecclesie de Oesterwijck ex alio, tendentem a communi platea ad hereditatem liberorum quondam Petri Beckers; insuper peciam terre u.... lopinatam terre ..... una virgata terre vel circiter continentem, sitam ibidem inter hereditatem domini Johannis Back ..... ex utroque, tendentem a communi platea ad hereditatem Johannis de Ammerzoijden, ut dicebat, hereditarie vendidit michi ad opus dicti domini Johannis Back, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponere. Testes, datum supra. (Hubertus et Ghent. Datum X<sup>IIII</sup> aprilis, quinta post quasimodo).

**335. 1254/108v-3/28-07-1485. Di... solvit h..tus al... m....**

Theodoricus Danielis Hillen droeg over aan Henricus Jacobi sBressers alias van Beke, al zijn gereedschappen en kleinoden in Oesterwijck in het huis van Gerardus Wouters, onder voorwaarde dat wanneer Theodoricus aan genoemde Henricus 6 rijnsgulden betaalt, genoemde Henricus aan genoemde Theodoricus zijn gereedschappen en kleinoden teruggeeft.

Theodoricus filius quondam Danielis Hillen quecumque sua utensilia et alia clenodia, consistentes sive sitos in libertate de Oesterwijck in domo Gerardi Wouters, ut dicebat, legitime supportavit Henrico filio quondam Jacobi sBressers alias de Beke, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod cum dictus Theodoricus dicto Henrico persolverit sex florenos ren.. computando XX stuvers vel valorem et duodecim ?tymos stuvers q..... ex ..... dictus Henricus dicto Theodorico restituet et restituere tenebitur dicta sua utensilia et clenodia prout dictus Henricus hoc palam recognovit et super omnia et habenda dicto Theodorico promisit. Testes Henricus Monicx et Borchgreve. Datum supra. (XXVIII julii).

**336. 1254/115-5/19-08-1485. Non solvit.**

Johannes Jacobi van Berck verkocht aan Henricus van Berck twee huizen en erven, naast elkaar gelegen, in Oesterwijck in de Kerkhovense Straat, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Nicolaus van ?Stralen en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannis Buckinc, strekkend van erfgoed van eertijds Coenrardus van den Dael tot aan voornoemde straat,

belast met 10 schellingen en met het onderhoud van ½ "virgata" van een dijk, .....

Johannes de Berck filius naturalis quondam Jacobi de Berck, duas domos et earum areas sibi mutuo coadiacentes, sitas in parochia de Oesterwijck in vico dicto die Karrichovensche Straet, inter hereditatem herendum quondam Nicolai de ?Stralen ex uno et inter hereditatem herendum quondam Johannis Buckinc ex alio, tendentes ab hereditate olim Coenrardi van den Dael ad vicum predictum, ut dicebat, hereditarie vendidit Henrico de Berck, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponere, exceptis decem solidis monete exinde solvendis et dimidia virgata cuiusdam aggeri ..... premissa conservanda. Testes Henricus Monix et Ghent. Datum XIX augusti.

**337. 1254/177v-3/23-12-1484. Solvit.**

Arnoldus, zoon van Johannis Beckers de oude, droeg over aan Bartholomeus Laurencii Lombarts een huis met 'oessendruppen' en tuin, eertijds van genoemde Johannis die Beckers de oude, in Oesterwijck, tussen erfgoed van genoemde Johannis Beckers en tussen erfgoed van Johannis Beckers de jonge, destijds aan genoemde Arnoldus overgedragen door voornoemde Johannis die Becker, zijn vader, met komende Pasen te betrekken, met lasten zoals in de overgedragen brieven genoemd en voorts belast met een erfacht van 1 mud rogge aan genoemde Arnoldus, zoals aan hem door genoemde Bartholomeus vandaag beloofd.

Arnoldus filius Johannis Beckers senioris, domum cum guttatorio dicto oessendruppen et ortum cum suo fundo et attinentiis olim dicti Johannis die Beckers senioris, sitos in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem dicti Johannis Beckers ex uno et inter hereditatem Johannis Beckers iunioris ex alio, ?pd? supportatos dicto Arnoldo a Johanne die Becker predicto suo patre, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Bartholomeo Lombarts filio quondam Laurencii Lombarts, ab eodem, ad festum pasche proxime futuro apprehendos et iure hereditario possidendos, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis litteris continentibus, salva ..... dicto Arnoldo et sibi reservata sua hereditaria paccione unius modii siliginis sibi a dicto Bartholomeo hodierna die promissa iuxta continentiam suarum litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes Hezeacker et Bosch. Datum XXIII decembris.

**338. 1254/178-1/23-12-1484. (Niets in margine).**

Dictus Bartholomeus promisit se daturum et soluturum dicto Arnoldo hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis anno quolibet hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum, de et ex domo, area, horreo et orto cum suis attinentiis eiusdem Bartholomei, sitis in parrochia de Oesterwijck ad vicum dictum dat Lijndejnde, inter hereditatem Johannis die Becker ex uno et inter hereditatem Johannis die Becker iunioris ex alio, quodam vico interiacente, tendentibus a communi vico ad communitatem ibidem, ut dicebat, promisiti insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**339. 1254/178-2/23-12-1484. Solvit.**

Genoemde Bartholomeus beloofde aan genoemde Arnoldus 18 peters, eerstkomende Pasen te betalen.

Dictus Bartholomeus promisit super omnia et habenda dicto Arnoldo decem et octo aureos peters XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, pasche proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

Recepit eam XVI maij anno LXXXV.

**340. 1254/178-3/23-12-1484. (Niets in margine. Is verkeerde versie; nr. 178-4 is goede versie).**

Idem promisit eidem quindecim huiusmodi peters et viginti ?lopinos? siliginis mensure de Buscoducis, a pasche proxime futuro ultra annum, totidem peters et tredecim lopinos siliginis dicte mensure a pasche proxime futuro ultra duos annos atque totidem peters et sex lopinos siliginis dicte mensure a pasche proxime futuro ultra tres annos persolvendos et dictam siliginem in Buscoducis tradendam. Testes.

**341. 1254/178-4/23-12-1484. Solvit.**

Dezelfde beloofde aan dezelfde 15 peters en 20 lopensaat rogge komende Pasen over 1 jaar, 15 peters en 13 lopensaat rogge met Pasen over 2 jaar en 15 peters en 6 lopensaat rogge met Pasen over 3 jaar.

Idem promisit eidem quindecim huiusmodi peters et viginti lopinos siliginis mensure de Buscoducis, a pasche proxime futuro ultra annum, totidem peters et tredecim lopinos siliginis dicte mensure a pasche proxime futuro ultra duos annos atque totidem peters et sex lopinos siliginis dicte mensure a pasche proxime futuro ultra tres annos persolvendos et dictam siliginem in Buscoducis tradendam. Testes, datum supra.

Recipit eas ut supra.

**342. 1254/178-5/23-12-1484. Solvit.**

Genoemde Arnoldus beloofde aan genoemde Bartholomeus, dat hij Goeswinus Emmen, die thans het huis bewoont, .....?

Dictus Arnoldus palam recognovit et super omnia et habenda dicto Bartholomeo promisit quod ipse Goeswinum Emmen pronunc habitantem in domo, area et orto predictis ?tale he..... quod ipse absque ..... aut contradicione man..... .... de premissis atque quod ipse omnem impedimentum eidem Bartholomeo desuper deponet omnino, omnibus dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.

**343. 1254/194v-1/22-01-1485. Solvit.**

Johannes Andree Toijt droeg over aan Gisbertus Godefridi Henrici van Rijel ten behoeve van hemzelf en van zijn vrouw Elisabeth, dochter van genoemde Godefridus, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een huis en tuin, in Oesterwijck, tussen erfgoed van Gerardus Willems tussen erfgoed van meester Gisbertus Barbijer,

2. een stuk land, genaamd die Hage, 1 lopensaat, in Oesterwijck tussen erfgoed van Laurencius die Groet en tussen erfgoed van Johannis Poijnenborch, welke pacht genoemde Johannis Toijt verworven had van Bartholomeus Lombarts, zoon van Laurencius Emmen.

Johannes Toijt filius quondam Andree Toijt hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam de et ex domo et orto cum suis attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Gerardi Willems ex uno et inter hereditatem magistri Gisberti Barbijer ex alio; insuper ex pecia terre dicta die Hage, unam lopinatam terre vel circiter continentem, sitam in dicta parrochia inter hereditatem Laurencii die Groet ex uno et inter hereditatem Johannis Poijnenborch ex alio, quam paccionem dictus Johannis Toijt erga Bartholomeum dictum Lombarts filium quondam Laurencii Emmen acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Gisberto filio Godefridi van Rijel filii quondam Henrici ad opus sui et ad opus

Elisabeth sue uxoris filie dicti Godefridi, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Hubertus et Mijllinck. Datum XXII januarii).

Traditur littera p...

**344. 1254/205v-6/03-02-1485. Solvit.**

Henricus Henrici Emmens beloofde te betalen aan Katharina weduwe van Tijelmannus van den Perre, gedurende 8 jaren,

8 peters per jaar, wegens huur van een stuk land genaamd die Houbraken, zonder de houtwassen, in Oesterwijck ter plaatse Kerkhoven.

Henricus filius quondam Henrici Emmens promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum Katharine relicte quondam Tijelmanni van den Perre ad spacium octo annorum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum, octo aureos peters XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et deinceps anno quolibet dicto annorum spacio durante, occasione locacionis pecie terre dicte die Houbraken absque suis lignicrescentiis, site in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karrichoven, ut dicebat. Testes, datum supra. (Hubertus et Milling. Datum tercia februarii).

**345. 1254/248-6/17-03-1485. Solvit.**

Cornelius Henrici die Becker beloofde te betalen aan de heer Johannis Arnoldi Appels, priester, ten behoeve van Rodolphus Johannis van Dongen, gedurende 4 jaren, 44 mud rogge en 4 zesterzaad tarwe, te leveren 'ten molneers recht'  $\frac{1}{4}$  met Remigius,  $\frac{1}{4}$  met Kerstmis,  $\frac{1}{4}$  met Pasen en  $\frac{1}{4}$  met Johannisgeboorte, wegens huur van de windmolen in Oesterwijck ter plaatse ten Nedervonder, en van 2 watermolens in Oesterwijck ter plaatse ter Borch.

Cornelius die Becker filius quondam Henrici promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum domino Johanni Appels, presbitro, filio quondam Arnoldi ad opus Rodolphi de Dongen filii quondam Johannis de Dongen ad spacium quatuor annorum nativitatis Johannis baptiste proxime futuro sine medio sequentium quolibet dictorum annorum, quadraginta quatuor modios siliginis et quatuor sextariata tritici mensure de Oesterwijck pro una quarta parte Remigii confessoris, pro alia quarta parte nativitatis domini, pro tercia quarta parte pasche et pro quarta quarta parte nativitatis Johannis et pro primo solutionis termino Remigii confessoris proxime futuro et deinceps anno quolibet dicto annorum spacio durante et in parrochia de Oesterwijck infra libertatem ibidem tradendam ad ius maltorum, quod vulgariter dic..ta molneers recht iuxta tenorem quorundem ..... cedullarum desuper confectarum, ut dicebat, occasione locacionis molendini venti siti in dicta parrochia ad locum dictum ten Nedervonderen, necnon duorum molendinorum aquatilium sitorum in eadem parrochia ad locum dictum ter Borch, ut dicebat. Testes Borchgreve et Hubertus. Datum supra. (XVII marci, quinta post letare).

**346. 1254/248-7/17-03-1485. Solvit.**

Henricus Henrici die Becker beloofde aan genoemde Cornelius, zijn broer, dat hij bovenstaande zodanig zal betalen, dat Cornelius daarvan geen last ondervindt.

Henricus die Becker filius quondam Henrici palam recognovit et super omnia et habenda dicto Cornelio suo fratri promisit quod ipse premissa sic et taliter dabit et solvet, dareque et solvere tenebitur quod dicto Cornelio ad et super se et bona sua dampna exinde non enemant quovismodo in futurum. Testes, datum supra.

**347. 1254/250v-4/21-03-1485. Solvit.**

Het zij eenieder bekend dat destijds Arnoldus Johannis die Becker van Oesterwijck beloofd had aan Henricus Gisberti Wouters en aan Henricus Arnoldi Cuijlmans 49 peters en 7 pond, met een zekere termijn te betalen; thans erkende genoemde Henricus Gisberti Wouters van genoemde Arnoldus de helft van voornoemde som ontvangen te hebben.

Notum sit universis quod cum Arnoldus die Becker filius quondam Johannis die Becker de Oesterwijck promisisset super omnia et habenda Henrico filio quondam Gisberti Wouters et Henrico Cuijlmans filio Arnoldi Cuijlmans quadraginta novem aureos peters XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et septem libras monete ad certum terminum persolvendos, prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus filius quondam Gisberti Wouters palam recognovit se recipisse de dicto Arnaldo unam medietatem summe pretacte, clamans q... idem Henricus dictum Arnoldum et eius bona de eadem medietate quit.... Testes Hezeacker et Hubertus. Datum XXI marci, tercia post iudica.

**348. 1254/280v-4/04-05-1485. Solvit. Sup scipta sup nomine Willelmi Bloijs.**

Henricus Johannis van den Eijnde en Willelmus Henrici Bloijs als voogden van Petra, Henrica en Elisabeth, zusters, onmondige kinderen van wijlen Godefridus Johannis van den Eijnde, en

genoemde Willelmus Bloijs en met hem Willelmus Johannis Willems als voogden van Henricus, onmondige zoon van wijlen Nicolaus Henrixs Bloijs, droegen over aan Henricus Henrici Bloijs, ten behoeve van hem en van zijn broer Willelmus Bloijs de helft, die genoemde onmondige kinderen toekomt, in 1 mud rogge erfrente, uit een erfrente van 3 mud rogge, gaande uit 1. een huis, erf en tuin van Coenrardus Wijtmanni van den Dael, in Oesterwijck, tussen erfgoed van Johannis Buckinck en tussen erfgoed van Egidius Comans, 2. een stuk beemd van dezelfde Coenrardus in Oesterwijck ter plaatse die Dijeze tussen erfgoed van Johannis van den Donck en tussen een openbaar water, 3. een huis, erf en tuin van Johannis Jacobi Lipprechts in Oesterwijck, 4. een stuk beemd van dezelfde Johannis in Oesterwijck, welke pacht van 3 mud rogge Lambertus Chrispiani van Doernen ten behoeve van Katharina Johannis Andriessoen verworven had van Henricus Bloijs, zoon van Nycolaus van den Dael. Henricus van den Eijnde filius quondam Johannis van den Eijnde et Willelmus Bloijs filius quondam Henrici tamquam tutores et mamburni Petre, Henrice et Elisabeth, sororum, puerum impuberum quondam Godefridi van den Eijnde filii dicti quondam Johannis van den Eijnde, necnon dictus Willelmus Bloijs et cum eo Willelmus filius Johannis Willems tamquam tutores et mamburni Henrici filii impuberi quondam Nicolai Bloijs Henrixs, ad ..... et deputati potentes ad infrascripta, ut dicebat, medietatem totamque partem et omne ius ad dictos liberos, ut dicebat, spectantes in uno modio siliginis hereditarie paccionis de hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis, solvenda anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex domo, area et orto Coenrardi filii quondam Wijtmanni van den Dael, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Buckinck ex uno et inter hereditatem Egidii Comans ex alio; item ex pecia prati eiusdem Coenrardi sita in parochia de Oesterwijck in loco dicto die Dijeze inter hereditatem Johannis van den Donck ex uno et inter communem aquam ex alio; item ex domo, area et orto Johannis Lipprechts filii quondam Jacobi sitis infra dictam libertatem; item ex pecia prati eiusdem Johannis sita in parochia predicta, quam paccionem trium modiorum siliginis Lambertus de Doernen filius Chrispiani ad opus Katharine filie quondam Johannis Andriessoen erga Henricum Bloijs filium quondam Nycolai van den Dael acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Henrico Bloijs filio quondam Henrici ad opus sui et ad opus Willelmi Bloijs sui fratris, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi sub obligatione omnium bonorum ad dicta eorum mamburnia spectantium ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte dictorum puerum et ex parte dicte quondam Katharine et suorum heredium et successorum deponere. Testes Hezeacker et Bartholomeus. Datum supra. (Quarta maij, quarta post cantate).